
Intenzifikace systému sběru a svozu separovaných odpadů v Bystřici, včetně svozových prostředků 

 

Společnost Služby Bystřice s.r.o. byla úspěšná v dotačním řízení na pořízení plastových nádob na BIO 
odpad a nového svozového vozu. Celkové náklady akce činí 7 291 000,- Kč bez DPH, z toho dotace ve 
výši 50%, zbývající část hradí Služby Bystřice s.r.o. 

V rámci projektu budou pořízeny nádoby na sběr bioodpadů o objemu 120 l v množství celkem 250 ks 
a o objemu 240 l v množství celkem 650 ks. Služby Bystřice tedy v následujícím období budou schopny 
svážet BIO odpad z celého katastru města Bystřice. Dále je předmětem projektu pořízení tříosého 
svozového prostředku k vyvážení výše uvedených nádob. 

Jedná se o tzv. adresný svoz odpadů, který rozšiřuje stávající systém sběru odpadů. Při tomto systému 
sběru odpadů je zajištěn vysoký komfort třídění pro obyvatele a dle dosavadních zkušenos  s mto 
systémem sběru se předpokládá vysoká výtěžnost tříděných bioodpadů, čímž se zajis  využi  čás  
dosud skládkovaných odpadů odkládaných do nádob na SKO, jejichž skládkování podléhá limitům 
zákona. Nádoby budou sváženy ve čtrnác denním intervalu ve vegetační sezóně (duben – říjen). 
Svozový interval se však může změnit podle skutečných provozních podmínek a potřeb obyvatel. O 
rozšíření systému sběru odpadů budou obyvatelé informování v rámci informační kampaně. 
Předpokládá se pozvolný nárůst separace bioodpadů podle zvyšujícího se zájmu obyvatel. Postupný 
nárůst využívání systému až do stanovené kapacity může trvat až 3 roky. 

V současné době proběhlo výběrové řízení na dodavatele a byly podepsány smlouvy o dodání 
prostředků. Objednávání a samotný výdej nádob bude probíhat v areálu Služeb Bystřice s.r.o. 
pravděpodobně od měsíce října letošního roku a to po podpisu Smlouvy o výpůjčce. Samotný svoz 
BIO odpadu v plném režimu je plánován na sezonu 2024. O všech podrobnostech a podmínkách 
budou občané dostatečně dopředu informováni na internetových stránkách společnos  a 
prostřednictvím měsíčníku Hlas Bystřice. 

 

 

Dne 29.5.2023 

 

Jan Kráčmera, ředitel společnos  Služby Bystřice s.r.o. 

 

 

 

 

            

 

Název projektu: Intenzifikace systému sběru a svozu separovaných odpadů v Bystřici, včetně svozových prostředků,        
reg.č.: CZ.05.01.05/05/22_004/0000149 


